BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-VT

V/v góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn
về mức hỗ trợ và cơ chế tài chính theo

Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập
thể, hợp tác xã giai đoạn 2021 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021

                        Kính gửi:

Bộ Tài chính

Bộ Giao thông vận tải nhận được Công văn số 9052/BTC-TCDN ngày 12
tháng 8 năm 2021 của Bộ Tài chính về việc lấy ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn
về mức hỗ trợ và cơ chế tài chính theo Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập
thể, hợp tác xã giai đoạn 2021 - 2025. Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Thống nhất với dự thảo Thông tư hướng dẫn về mức hỗ trợ và cơ chế tài
chính hỗ trợ thành lập mới, củng cố tổ chức kinh tế tập thể, hợp tác xã; hỗ trợ nâng
cao năng lực, nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể; vận hành hệ thống thông tin
dữ liệu, tuyên truyền, hỗ trợ về kinh tế tập thể  theo Chương trình hỗ trợ phát triển
kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021 - 2025.

Trên đây là ý kiến tham gia của Bộ Giao thông vận tải, đề nghị Bộ Tài Chính
tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- BCĐ đổi mới phát triển KTTT, HTX;
- Cục Phát triển HTX (Bộ KHĐT);
- Lưu VT, VTải (M).

   KT. BỘ TRƯỞNG
   THӬ TRƯỞNG

    Lê Đunh Thӑ

8557 18 08